LICITAÇÃO
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/2023

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 011/2023

OBJETO: Credenciamento dos interessados na prestação de serviço
leiloeiros, em conformidade com o arts. 74, IV, 79, I da Lei Federal nº
14.133/2021 e regulamentado pelo Decreto Municipal nº 1178/2022.

FASE: HOMOLOGAÇÃO

FABIANO MERENCE BRANDÃO, Prefeito Municipal de
Paverama, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais e, neste ato, com
fundamento naquelas conferidas pela Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações, passa a
relatar e decidir o processo licitatório epigrafado.

1.0. DOS PROCEDIMENTOS E FORMALIDADES:
1.1. Analisando as peças que envolvem as diversas fases do

processo de Chamamento Público epigrafado, concluiu-se que o Agente de Contratação
auxiliado pela Equipe de Apoio do Município, observou os procedimentos e formalidades
atinentes ao processo, enunciados na Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações
posteriores, especialmente no que concerne aos princípios básicos da legalidade,
moralidade, igualdade, publicidade e probidade, sendo o ato administrativo processado e
julgado com estrita vinculação às normas do instrumento convocatório.

1.2. A ata da Comissão não carece de nenhum reparo, razão

porque, a adoto.

2.0. DO JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO:
2.1. Atendendo aos procedimentos de julgamento e

classificação procedidos pelo Agente de Contratação auxiliado pela Equipe de Apoio do
Município, verifica-se que foram realizados em estrita conformidade com os ditames legais,
motivo porque também apresentam-se incensuráveis, merecendo acolhimento.

    ANTE O EXPOSTO, com base nas considerações enunciadas
e ata de julgamento do Agente de Contratação auxiliado pela Equipe de Apoio do Município,
cujas deliberações acolho integralmente, HOMOLOGO o julgamento que declarou
credenciada os interessados na prestação de serviços de leiloeiro, no quadro abaixo,
incluindo os serviços de preparação, organização e condução, de leiloes públicos de bens
móveis e imóveis de propriedade do Município de Paverama, conforme demanda da
Administração Municipal, no valor previsto no Edital de Chamamento Público nº 005/2023:

Protocolo Interessado (CPF/CNPJ) Registro

1652/2023
NEILA ROSANE RIBEIRO DOS SANTOS
50.250.708/0001-79

233/2009

1654/2023
RICARDO GIACOMELLO COBALCHINI
806.298.650-00

440/2022

1657/2023
SERGIO AUGUSTO DOS SANTOS
50.598.615/0001-30

298/2014

1658/2023
ROBERTA POSSANI ZAGO
001.098.790-82

408/2021

     Formalize-se o respectivo Termo de Credenciamento e
convoque-se a adjudicada para aceitar ou retirar o instrumento equivalente.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PAVERAMA, em 28 de junho de 2023.

FABIANO MERENCE BRANDÃO

PREFEITO MUNICIPAL

		2023-06-28T13:33:38-0300
	FABIANO MERENCE BRANDAO:00692571086